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میز خبر

پرداخت410هزار میلیارد ریال به نهضت ملی مسکن
وزارت راه و شهرسازی: بانک مسکن از ابتدای سال تا پایان آذر ماه منابع مالی ساخت ۹۸هزارو۷۴ واحد مسکونی 
در قالب ۲۶هزارو۹۳۳ پروژه را تامین کرده است. تسهیلات تخصیصی به این واحدهای مسکونی افزون بر ۴۱۰هزار 
میلیارد ریال است که بانک مسکن تامین مالی آن را برعهده گرفته است. نزدیک  به ۸۰درصد تسهیلات مربوط به 

ساخت پروژه های معرفی شده از طرف وزارت راه و شهرسازی در قالب طرح نهضت ملی مسکن بوده است.

تلاش دولت، توزیع آب باکیفیت در خوزستان است
وزارت نیرو: تمام تلاش دولت و وزارت نیرو توزیع آب باکیفیت در همه نقاط استان خوزستان است. عملیات تکمیل 
تصفیه خانه فاضلاب آبادان با سرعت بالایی در حال انجام است و امیدواریم تا پایان سال به بهره برداری برسد. 
پایان عملیات اجرایی تصفیه خانه فاضلاب خرمشهر از دیگر برنامه های مهم وزارت نیرو و دولت سیزدهم است تا 

با تکمیل این دو طرح، معضل فاضلاب در شهرهای آبادان و خرمشهر برطرف شود.

در پی بحث های اخیر درباره ثبت 

پرداخت مالیات در 
خرید طلا؛ تنها برای 

اجرت و سود

معاملات طلا در سامانه مودیان و 
اخذ مالیات در معاملات طلا و 
جواهر، رئیس اتحادیه طلا و جواهر 
تهران تأکید کرد که اخذ ٩درصد 
مالیات طلا صرفاً از اجرت و سود 
طلا باید گرفته شود و اصل طلا طبق قانون، معاف از مالیات است.
نادر بذرافشان با بیان اینکه تا سال۱۴۰۰، کل اصل طلا، اجرت 
و سود مشمول ارزش افزوده می شد که هزینه سنگینی را برای 
مردم دربرداشت، افزود: اما از تیر ماه سال۱۴۰۰ به بعد دیگر روی 
اصل طلا مالیات محاسبه نمی شود و خریداران درصورت مشاهده 

تخلف، می توانند موضوع را پیگیری کنند.
او ادامه داد: پس از چند سال تلاش برای حذف مالیات از اصل 
مبلغ طلا، درنهایت این قانون در ۱٢تیر ماه سال۱۴۰۰ مصوب 
شد که براساس آن، ٩درصد مالیات خرید طلا دیگر تنها به سود 
و اجرت طلا تعلق می گیرد و اصل طلا از این مالیات معاف است. 
براین اساس، طبق قانون، افرادی که شمش طلای داخلی تولید 
کنند یا واردات شمش طلا داشته باشند، از پرداخت مالیات 

ارزش افزوده معاف هستند.

عملیات اجرایی اتصال بیمارستان 

بیمارستان امام 
خمینی)ره( به مترو 

متصل می شود

امام خمینی)ره( به ایستگاه متروی 
مدافعان سلامت آغاز می شود. 
سیدعلی شریفی، سرپرست 
معاونت پدافند غیرعامل سازمان 
پیشگیری و مدیریت بحران شهر 
تهران با بیان اینکه هفتمین نشست کمیته فنی اتصال بیمارستان 
امام خمینی)ره( به ایستگاه مدافعان سلامت برگزارشد، افزود:  با 
حضور نمایندگان نهادهای مختلف، آخرین وضعیت اقدامات 
انجام شده و موانع پیش رو برای اتصال بیمارستان 
امام خمینی)ره( به مترو مورد بحث قرار گرفت.  در این نشست 
مقرر شد شرکت راه آهن شهری تهران و حومه )مترو(، برنامه 
زمانبندی برای آغاز عملیات اجرایی و فضای مورد نیاز برای 
تجهیز کارگاه و مساحت زمین مورد نیاز برای تملک را اعلام کند 

تا پس از آن این موضوع وارد فرایند اجرایی و عملیاتی شود.
او ادامه داد: شهرداری منطقه6 نیز باید برای گرفتن مجوزهای 
ترافیکی اقدام کند و بیمارستان امام خمینی)ره( هم همکاری 
همه جانبه را با شرکت مترو در زمینه نقشه برداری محوطه جنوبی 

بیمارستان، برای تعیین محدوده دقیق مورد نیاز داشته باشد.

با راه اندازی سامانه »مددکار شهر« 

ثبت اطلاعات 
6هزار نفر در سامانه 

»مددکار شهر«

در چند ماه اخیر، تاکنون برای 
بیش از 6هزار فرد آسیب دیده و در 
معرض آسیب اجتماعی پرونده 

تشکیل شده است.
دکتر احمد احمدی صدر، 
مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری 
تهران با بیان اینکه سامانه »مددکار شهر« در تمام مددسراهای 
شهر تهران راه اندازی شده است، گفت: در این سامانه اطلاعات 
همه مراجعه کنندگان به ٢۰مددسرای شهر تهران ثبت می شود 
و نحوه ارائه خدمات به شکل برخط قابل رصد است. او شفافیت 
در ارائه فعالیت های بهره بردار مددسرا، بررسی لحظه ای ظرفیت 
مددسراها و ثبت روند و میزان خدمات به مددجو را ازجمله 
اهداف این سامانه دانست و افزود: این افراد آسیب دیده و در 
معرض آسیب شامل بی خانمان ها، کارتن خواب ها، درراه ماندگان، 
گمشدگان و... هستند و از سوی معاونت حمایت های این سازمان، 
روند پایش اطلاعات افراد آسیب دیده در حال انجام است تا روند 
خارج شدن آنها از چرخه آسیب صورت گیرد. دکتر احمدی صدر 
ادامه داد: این طرح به همت معاونت حمایت های سازمان خدمات 
و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران به اجرا درآمده است 
و در یک بازه زمانی کوتاه مدت به تمام مددکاران مددسراها این 
آموزش ارائه شده و اکنون زیرساخت های طرح »مددکار شهر« 
در همه مددسراها فراهم است و اینکه اجرای طرح فوق توسط 
سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی مورد استقبال اعضای 
کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر تهران نیز 
قرار گرفته، اهمیت بالای موضوع را نشان می دهد. درنظر داریم 
این خدمات برخط را توسعه دهیم، به طوری که گشت های حامی 

شهر نیز از این طریق خدمات شان را ارائه دهند.

درحالی که برخی از بازنشستگان 
اختصاص ۲۲هزار 
میلیارد تومان برای 
پاداش پایان خدمت 

بازنشستگان

دولتی به ویژه معلمان بازنشسته 
برای دریافت پاداش پایان خدمت 
بیش از یک سال در نوبت قرار و از 
این موضوع گلایه داشتند، ٢٢هزار 
میلیارد تومان برای پرداخت 
مطالبات پاداش پایان خدمت ٩5هزار بازنشسته دولتی اختصاص 
یافته است.رئیس سازمان برنامه و بودجه دراین باره گفت: 
65درصد از مطالبات پاداش پایان خدمت ٩5هزار نفر بازنشسته 

دستگاه های اجرایی ملی، استانی و ایثارگران تامین اعتبار شد.
داوود منظور افزود: رفع مسائل و دغدغه های بازنشستگان که از 
مورد احترام ترین بخش های جامعه هستند، یکی از اولویت های 
اصلی دولت مردمی محسوب شده و در همین راستا مطالبات 
پاداش پایان خدمت ٩5هزار نفر بازنشسته دستگاه های اجرایی 
ملی، استانی و ایثارگران بالغ بر ۳۴هزار میلیارد تومان بود که از 
این مبلغ تا کنون ٢٢هزار میلیارد تومان معادل 65درصد کل 
مطالبات ابلاغ و تخصیص داده شد و با برنامه ریزی صورت گرفته، 
مبلغ ۱٢هزار میلیارد تومان باقیمانده مطالبات بازنشستگان نیز 

به زودی تامین اعتبار می شود.

 صف دریافت وام ازدواج تا پایان 

گشایش بخت 
زوج های جوان

اسفند ماه صفر می شود. 
سیداحسان خاندوزی وزیر امور 
اقتصادی و دارایی  گفت: در جلسه 
مجمع عمومی بانک مرکزی، رئیس 
جمهور به خاتمه دادن به صف 
مردم برای دریافت وام ازدواج تاکید کردند، همچنین این موضوع 
در جلسه هیات دولت نیز مجدد مطرح شد. در همین زمینه 
رئیس بانک مرکزی اعلام کرد که اقدامات لازم برای تحقق این 

موضوع انجام خواهد شد.

 حل مسئله اشتغال فارغ التحصیلان از 
دیگر موضوعاتی بود که رئیس جمهور از 
دبیرخانه شورای عالی اشتغال خواست 
در این زمینه راهکارهای مناسب و مؤثر 

را تدوین کند.
 رئیسی با بیان اینکه حل مسئله 
اشتغال صرفا منوط به اعتبارات و 
بودجه نیست، توجه به سیاست های 
اشتغال زا و همچنین راهکارهای 
فعال سازی بیش از پیش اقتصاد 
کشاورزی، اقتصاد دریا، اقتصاد 
دیجیتال و پیشران های اقتصادی 
نظیر مسکن با هدف جهش 
اشتغال زایی و کاهش نرخ بیکاری 

را مورد تأکید قرار داد.
 رئیس جمهور با تأکید بر 
اهمیت نقش مهارت آموزی 
به ویژه در هنرستان ها در 
زمینه سازی برای اشتغال 
از وزارت آموزش و پرورش 
بررسی  خواست ضمن 
مشکلات  و  مسائل 
هنرستان ها، تقویت این 
نهادهای مهارت آموزی 
را به صورت جدی در 

دستور کار قرار دهد.

روز گذشته توقیف یک نفتکش آمریکایی توسط نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران تأیید شد. 
براساس اعلام روابط عمومی نیروی دریایی ارتش، این نیرو یک نفتکش آمریکایی را با حکم قضایی در 

آب های دریای عمان توقیف کرده است.

ارتش ایران یک نفتکش آمریکایی را در دریای عمان توقیف کرد

تلافی سرقت!

به دنبال تخلف کشتی »سوئز راجان« در 
اردیبهشت ماه امسال و سرقت نفت ایران توسط 
 ST آمریکا، نفتکش یادشده با نام جدید نیکولاس
صبح پنجشنبه توقیف شد. نفتکش متخلف یادشده، 
امسال محموله نفت متعلق به جمهوری اسلامی 
ایران را با هدایت آمریکا سرقت و  به بنادر آن کشور 

منتقل کرده و در اختیار آمریکا قرار داده است.

این نفتکش با تغییر نام به نیکولاس ST در حال 
حمل نفت در دریای عمان بود که با حکم قضایی و 
تأیید سازمان بنادر و کشتیرانی توسط نیروی دریای 
راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران، به تلافی 
سرقت نفت توسط دولت آمریکا، توقیف شد و در 
حال انتقال به بنادر جمهوری اسلامی ایران برای 

تحویل به مقامات قضایی است.

سرقت نفت ایران

پیش از این شبکه اسکای نیوز عربی به نقل از 
سازمان عملیات تجارت دریایی انگلیس گزارش 
داد: گزارشی درباره یک حادثه در 5۰مایلی 
دریایی شرق سواحل عمان دریافت کرده ایم. 
سازمان عملیات تجارت دریایی انگلیس اعلام کرد 
مقامات مسقط در حال تحقیق درباره این حادثه 

امنیتی در شرق سواحل عمان هستند. سازمان 
تجارت دریایی انگلیس همچنین اعلام کرد که 
گزارش هایی مبنی بر ورود چند فرد مسلح به 
یک کشتی در نزدیکی عمان دریافت کرده است. 
این سازمان اعلام کرد که قادر به تماس با این 

کشتی نیست. 

گزارش حادثه از سوی اسکای نیوز 

ت.
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جزئیات تازه 
از نقشه تروریست ها

بازداشت ۳5 نفر از عوامل پشتیبانی 
تروریست های انتحاری کرمان

وزارت اطلاعات در نخستین ساعت های روزگذشته در اطلاعیه ای 
درباره فاجعه تروریستی کرمان از بازداشت ۳۵نفر از عوامل 
پشتیبانی تروریست های انتحاری خبر داد. در متن اطلاعیه، ضمن 
ابراز تأسف از بروز حادثه و تسلیت، بخشی از اطلاعات و اقدامات 
به دست آمده توسط سربازان گمنام امام زمان)عج( چنین شرح 

داده شده است:

در شورای عالی اشتغال چه گذشت؟
تصویب 5مصوبه برای تأمین اعتبارات اشتغال زایی

روز گذشته رئیس جمهور کشورمان در جلسه شورای عالی اشتغال، موضوع 
اشتغال زایی و کاهش نرخ بیکاری را ازجمله دغدغه های اصلی جامعه و از اهم 
موضوعات دولت عنوان کرد. ۵مصوبه در این جلسه در زمینه تامین و تسهیل در 
پرداخت اعتبارات اشتغال زایی تصویب شد اما این جلسه دستاوردهای متعددی 

برای مردم استان های مختلف داشت.

مهم ترین محورهای سخنان رئیسی 
  توجه ویژه به کسب وکارهای خانگی، خرد و صنایع دستی در اشتغال زایی با پرداخت 

تسهیلات و ایجاد بازار عرضه این محصولات در استان ها
  ضرورت تناسب کاهش نرخ بیکاری با افزایش نرخ مشارکت

  لزوم بررسی و احصای راهکارهای افزایش اشتغال برای بانوان 
  توسعه فعالیت سامانه بازار کار با هدف پیوند شاغلان، افراد جویای کار و کارفرمایان

  اطلاع رسانی و تبیین اقدامات صورت گرفته در اشتغال زایی و کاهش نرخ بیکاری از 
سوی رسانه ملی و رسانه های مکتوب و دیجیتال

  لزوم تعریف برنامه و طرح های اشتغال زایی برای استان های دارای نرخ بالای بیکاری 
متناسب با شرایط اقلیمی، بومی و ظرفیت های استانی

اولویت های مهم دولت در ارائه خدمات بانکی به مردم:
تسهیلات اشتغال، تسهیلات ازدواج، تسهیلات مسکن

اعتبار تخصیص یافته از سوی نظام 
بانکی در اشتغال زایی در بخش 

مددجویان سازمان بهزیستی، کمیته 
امداد، بنیاد برکت، صندوق نوآوری و 

شکوفایی و مشاغل خانگی است.

105
هزار میلیارد 

تومان

از اعتبار تخصیص یافته برای توسعه 
اشتغال محقق شده است.

43
هزار میلیارد 

تومان

در زمینه تامین و تسهیل در پرداخت 
اعتبارات اشتغال زایی در جلسه 

شورای عالی اشتغال به تصویب اعضا 
رسید.

5
مصوبه

ارائه عملکرد 
استانداران:

 احیای واحدهای تولیدی و 
صنعتی تعطیل و نیمه تعطیل 

و پرداخت تسهیلات 
اشتغال

استان های 
حاضر در جلسه 
به صورت برخط و 

ارتباط ویدئویی: یزد، 
هرمزگان و همدان

شیوه عملیات تروریست ها
 تروریست ها در ساعت های ۱۳:۰۳ و ۱۳:۱۴ و به طور جداگانه، از خانه  

تیمی خارج و به سوی گلزار شهدای کرمان حرکت کرده اند.
 هدف اصلی برای انفجار، مزار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی بوده 

است.
 تروریست ها با مشاهده  تدابیر شدید و چندلایه  حفاظتی و استقرار تجهیزات و 
نیروهای امنیتی و انتظامی، تصمیم می گیرند سناریوی شیطانی خود را در نقاطی 
نسبتا دور از گلزار شهدا، در محیط خارج از مدارهای حفاظتی و نرسیده به گیت های 

بازرسی عملی کنند.
 تروریست اول در ساعت ۱۴:55 در فاصله  ۷۰۰متری از گلزار شهدای کرمان و 
تروریست دوم در ساعت ۱5:۱5 و در فاصله  ۱۰۰۰متری از مزار شهدا، جلیقه های 

انتحاری خود را منفجر می کنند.

۳
 برنامه ریزی تا رسیدن به هدف

 آغاز پایش های امنیتی و اقدامات اطلاعاتی، عملیاتی و فنی از 
لحظه  وقوع انفجار

 گسترش حداکثری حوزه های جغرافیایی رصد 
 هماهنگی و هم افزایی با سایر اعضای جامعه  اطلاعاتی کشور

 ادامه فعالیت شبانه روزی، گسترده و همه جانبه 

1

دستگیری تروریست ها
 عملیات شناسایی و ردیابی تروریست ها، عناصر پشتیبان و مرتبطان 

داخلی و خارجی آنها، بلافاصله پس از وقوع آن فاجعه آغاز شد.
  نخستین عملیات دستگیری عوامل پشتیبان تروریست ها در غروب روز 

حادثه انجام شد.
 صبح روز بعد هویت تاجیکستانی یکی از تروریست ها شناسایی و خانه  تیمی 

جنایتکاران داعشی کشف و ٢ عنصر پشتیبان دیگر آنها بازداشت شدند.
 تروریست ها علاوه بر جلیقه های انتحاری استفاده شده، تجهیزات انفجاری و پارچه 

برای تولید ٢جلیقه  انفجاری دیگر را آماده کرده بودند.
  جلیقه ها در حیاط خانه  تیمی، دفن و سطح محوطه را کاملًا هموار و عادی سازی 

کرده بودند تا کشف آنها امکان پذیر نباشد.

4

شناسایی عوامل
 طراح اصلی و پشتیبان عملیات

مشخصات: فردی تاجیکستانی با نام مستعار »عبدالله تاجیکی« 
نحوه ورود: همراه با یک زن و یک کودک »برای تأمین پوشش« و 

غیرمجاز و توسط قاچاق برهای محلی
مرز ورودی: جنوب شرقی کشور

محل سکونت: خانه ای اجاره ای در حومه  شهر کرمان 
وظیفه: علاوه بر هدایت عملیات، در کار تولید بمب های دست ساز نیز تخصص 
داشته، در نتیجه پس از ترکیب اجزای منقطع و متعدد انفجاری و الکتریکی و 
تولید بمب ها، نهایتاً ٢روز پیش از وقوع فاجعه  غمبار، از کشور خارج شده است.

 تروریست  انتحاری اول
مشخصات: بازیروف »بوزروف« اسرائیلی فرزند امان الله، ٢۴ساله و تبعه  کشور 
تاجیکستان، از طریق سکوی تلگرام با فرقه آمریکاساخته  داعش آشنا و سپس 

جذب شده است.
نحوه ورود به ایران: در ماه های اخیر به شهر وان ترکیه می رود و پس 
از آن با عبور از ایران با کمک قاچاق برهای مستقر در مرزهای غربی 
و شرقی کشور، به افغانستان عزیمت می کند. آنجا به اردوگاه 
گروهک تروریستی داعش در استان بدخشان رفته، مدتی به 
آموختن تعالیم انحرافی و تکفیری داعش و دریافت آموزش های 
مختلف عملیاتی و تروریستی پرداخته و پس از چند  ماه به ایران 

اعزام می شود.
محل سکونت: توسط قاچاق برهای محلی، از مرز جالق کلّه گان 
شهرستان سراوان وارد کشور شده و با عبور از شهرهای خاش، ایرانشهر 

و جیرفت، درنهایت در کرمان به همان اقامتگاه طراح اصلی رفته است.
وظیفه: اجرای عملیات انتحاری 

 تروریست انتحاری دوم
مشخصات: سرنخ های قابل توجهی به دست آمده که پس از حصول مشخصات 

کامل، اعلام می شود.

2

دستگیری ها ادامه دارد
 روند شناسایی طراحان، آمران و مرتبطان تروریسم تکفیری همچنان با 

سرعت و دقت، در داخل و خارج از کشور ادامه دارد.
  در داخل کشور تاکنون ۳5نفر در استان های کرمان، 
سیستان وبلوچستان، خراسان رضوی، اصفهان، تهران و آذربایجان غربی بازداشت 

شده اند.
 تعدادی از جنایتکاران دخیل در فاجعه  کرمان، در آن سوی مرزها شناسایی شده اند 

که تعقیب آنها با جدیت در دستور کار قرار دارد.
  وزارت اطلاعات، تعقیب جنایتکاران و عوامل به خاک و خون کشیدن ده ها نفر از 

مردم بی گناه را در فراسوی مرزهای کشور را تا اجرای عدالت ادامه می دهد.

۵

تلاش های سربازان 
گمنام امام زمان)عج(

  5
ماه پیش طرحی 

برای ایجاد انفجار در 
مزار شهید سلیمانی 
وجود داشت که با 
تلاش های سربازان 

گمنام امام زمان)عج( 
ناکام ماند.

 28
تروریست ، در 
در۴بازه زمانی 

۲و۲۷مردادماه، 
۸شهریور و۲مهر 
شناسایی شدند.

30
انفجار همزمان در 
تهران تدارک دیده 
بودند که خنثی شد.

30
روز قبل )یک ماه 
پیش( شناسایی 
و بازداشت یک 
عنصر تکفیری 
تاجیکستانی، از 
سنخ ۲تروریست 

انتحاری اخیر، که به 
قصد انجام عملیات 
تروریستی به شهر 
مقدس مشهد وارد 

کشور شده بود.

پاسخ به یک 
شبهه

در روزهای اخیر، سخنانی 
مبنی بر کشف توطئه های متعدد 

بمب گذاری، پیش از مراسم سالگرد شهید 
سلیمانی)ره( منتشر شد که شبهاتی ایجاد 

کرده، واقعیت ماجرا این است که در 
خبرهای مورد بحث 2مؤلفه تعداد و 

زمان کشفیات مواد منفجره، 
دقیق نیست.


